A factio illius qui potens est, ad bene faciendum  
conversi, etiam secundum animas salvi esse po-  
teritis.

XII. Quæ cum dixisset, cuncti ad genua ac-  
cidentes jacebant ante pedes illius. At ille, sublatis  
in cælum manibus, Deumque comprecatus, cun-  
ctos precatione sola curavit. Non paucos autem  
dies apud Berytios commoratus, cum multos reli-  
gioni erga unum Deum consuefecisset, nec non  
baptizasset, uno ex presbyteris qui eum seque-  
bantur ipsis in episcopum constituto, in Byblum  
abiit. Quo cum pervenisset, comperto quod Simon  
ne uno quidem die illos exspectasset, sed statim in  
Tripolim evasisset, paucos dies apud eos moratus,  
curatisque multis, ac in Scriptura exercitatis, ad  
Tripolim per vestigia Simonis processit, certus  
cum insequi, non subterfugere.

### HOMILIA VIII.

I. Cum autem Petrus Tripolim ingrederetur,  
qui discendi erant cupidiores ex Tyro, Sidone,  
Beryto ac Byblo, et multi ex finitimis simul intra-  
runt. Maximi etiam ex ipsa civitate hominum con-  
cursus fiebant, desiderantium videre illum. Igitur  
obviam facti sunt nobis in suburbiis, qui ab ipso  
ideo missi fuerant, ut profecti explorarent narra-  
rentque tum urbis alias res, tum Simonis gesta.  
Et excipientes illum in domum Maroonis duxe-  
runt.

II. Is vero jam fores hospitii tenens, conversus,  
multitudini promisit, se post diem crastinum de  
cultu Dei illis verba facturum. Ingresso autem eo,  
qui præmissi fuerant, hospitia iis qui simul vene-  
rant ordinabant. Nec vero qui hospitio suscipie-  
bant, alacritate erant inferiores iis qui hospitia  
postulabant. Quorum cum nihil sciret Petrus, ro-  
gatus a nobis, cibum sumere, nequaquam se sum-  
pturum dixit, nisi prius qui eum fuerant comitati  
interquiescerent. Respondentibus autem nobis, Id  
jam ita factum est, eis, propter amorem erga te,  
omnes ipsos studiose suscipientibus, adeo ut, qui  
non habuerunt, quos hospitio reciperent, supra  
modum fuerint contristati, Petrus audita re, de-  
lectatus prompta humanitate, benedictis iis egressus  
est : cumque lavisset in mari, ingressus est, et  
postquam cibum cum præcursoribus sumpsisset,  
nocte adveniente somno se dedit.

III. Sub secundum vero gallorum cantum experge-  
factus nos invenit vigilantes ; eramus autem omnes  
cum eo sedecim, ipse Petrus et ego Clemens, Nicetas  
et Aquila, atque duodecim qui prægressi fuerant. Sa-  
lutatis ergo nobis dixit : Hodie quia aliis occupati non  
sumus, nobis vacemus. Quocirca ego quidem vobis  
quæ apud Tyrum post digressum vestrum gesta

### VARIE LECTIONES.

<sup>25</sup> πείραν C. <sup>26</sup> Alius præferet συνεθίσας, nec immerito C ; συνεσθίσας O. <sup>27</sup> Βύβλον Epit. c. 58.  
<sup>28</sup> οὐδαμῶς O. <sup>29</sup> Μαροῦνου Epit. c. 59. <sup>30</sup> δέ om. O. <sup>31</sup> πρὶν ἢ C. <sup>32</sup> Fort. leg. πάντων. S. <sup>33</sup> ξενίσω-  
σαν O. <sup>34</sup> Μαιμ τῇ ὀξείᾳ φιλανθρωπία. S. <sup>35</sup> εἰσελθὼν C. <sup>36</sup> ἀγγηγοράτας O. Tum ἔξ καὶ δέκα C.

sunt, enarrabo : vos autem mihi quæ hic a Simone perpetrata sunt, diligentius exponite. Cum igitur nos mutuo specialibus narrationibus donassemus, ingressus est quidam e familiaribus, hunc nuntium Petro afferens : Simon, ubi didicit te advenisse, versus Syriam profectus est, turbæ autem, quæ unam hanc noctem velut annuum tempus opinantur, nec possunt præstitutum a te diem expectare, pro foribus stant, et per cœtus ac circulos de Simonis calumniis inter se invicem colloquuntur, qui cum eas in spem adduxisset, atque pollicitus esset quod te multis de criminibus præsentem esset convicturus, cognito adventu tuo se noctu in fugam conjecerit : sed et te audire desiderant ; nescio enim unde rumor incidit, quasi hodie sis ad illos locuturus. Ne igitur multum fatigati præter rationem dimittantur, quid tibi faciendum sit, ipse cognoscis.

IV. Et Petrus, admiratus vulgi studium, respondit : Videtis, fratres, quo pacto Domini nostri verba manifesto impleantur. Memini enim eum dicere : *Multi venient ab oriente et occidente, a septentrione et meridie, et recumbent in sinibus Abrahamæ, Isaaci et Jacobi* <sup>a</sup>. Sed et *Multi*, inquit, *vocati, pauci vero electi* <sup>b</sup>. Quod ergo ipsi veniant vocati, id adimpletum est. Quia vero hoc non est eorum proprium, sed est Dei qui eos vocavit ac fecit venire, in eo solo mercedem non consequuntur, quoniam ipsorum proprium non est, sed ejus qui permovit. Quod si post vocationem bona opera faciant, quod eorum est proprium, tunc pro eo recipient mercedem.

V. Neque enim Hebræi, Moysi credentes, et quæ ab eo dicta sunt non custodientes, salvantur, nisi quæ sibi dicta sunt custodiant. Nam quod Moysi crediderint, non ex illorum ortum est voluntate, sed ex Dei qui Moysi dixit : *Ecce ego accedo ad te in columna nubis, ut audiat populus quando loquor ad te, et tibi credant in æternum* <sup>c</sup>. Cum ergo Hebræis et iis, qui ex gentibus vocati sunt, a Deo datum sit credere veritatis doctoribus, relictumque sit singulorum proprio judicio, bona opera exercere, merces bene operantibus juste rependitur. Neque enim Mosis, neque Christi adventu opus fuisset, si a se ipsis quod rationi consentaneum est voluissent intelligere : sed nec magistris credendo eosque dominos vocando salus acquiritur.